



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.09.12.01

Aos um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 2025.09.12.01, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). TAMARA MACHADO DO NASCIMENTO BEZERRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

19.831.793/0001-19 - LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	MICROFONE SEM FIO	Harmonics	2,00	Unidade	309,89	305,00	610,00
6	MICROFONE DE LAPELA DUPLO SEM FIO	Hrebos	2,00	Unidade	331,42	250,00	500,00
8	MESA DE PLÁSTICO	VAPLAST	40,00	Unidade	80,48	75,00	3.000,00
9	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	VAPLAST	200,00	Unidade	56,12	50,00	10.000,00
20	SUPORTE PARA MONITOR	GOLDENTEC	10,00	Unidade	57,67	57,00	570,00
23	CAIXA DE SOM PORTATIL	GOLDENTEC	4,00	Unidade	1.039,00	1.039,00	4.156,00
24	SUPORTE REGULAVEL PARA NOTEBOOK	GOLDENTEC	10,00	Unidade	68,41	68,00	680,00
26	SUPORTE PARA DATA SHOW	GOLDENTEC	3,00	Unidade	140,00	75,00	225,00
27	SUPORTE PARA CPU	GOLDENTEC	10,00	Unidade	63,67	50,00	500,00
28	SUPORTE PARA CAIXA DE SOM	CXM	4,00	Unidade	77,75	40,00	160,00
29	SUPORTE PARA TV	ELG	4,00	Unidade	389,26	200,00	800,00
30	CÂMERA PROFISSIONAL	CANON	1,00	Unidade	7.001,73	3.920,00	3.920,00
31	MESA DE SOM	SOUNDVOIC E	1,00	Unidade	3.353,95	1.719,00	1.719,00
VALOR TOTAL							26.840,00



2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	CADEIRA PRESIDENTE	GET	9,00	Unidade	1.594,03	1.200,00	10.800,00
10	BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS	SC bebedouro	1,00	Unidade	3.596,11	3.550,00	3.550,00
11	BEBEDOURO INDUSTRIAL 2 TORNEIRA	SC bebedouro	1,00	Unidade	2.482,67	2.450,00	2.450,00
12	MESA SECRETARIA	RIVEL	10,00	Unidade	770,60	740,00	7.400,00
13	ARMARIO DE COZINHA AEREO	ITATIAIA	2,00	Unidade	517,91	495,00	990,00
14	BALCÃO DE COZINHA DE AÇO	ITATIAIA	2,00	Unidade	635,06	625,00	1.250,00
15	FOGÃO 5 BOCAS	ATLAS	1,00	Unidade	2.009,67	1.800,00	1.800,00
19	CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA	RIVEL	15,00	Unidade	211,53	200,00	3.000,00
22	ARMÁRIO SEMI-ABERTO	RIVEL	10,00	Unidade	696,20	370,00	3.700,00
32	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	Confiança	6,00	Unidade	739,00	395,00	2.370,00
33	FREEZER 534L	CONSUL	2,00	Unidade	3.475,25	2.100,00	4.200,00
34	GELADEIRA 588L	BRASTEMP	1,00	Unidade	4.081,23	2.260,00	2.260,00
35	MESA REUNIÃO 8 LUGARES	RIVEL	1,00	Unidade	1.703,95	990,00	990,00
36	ARMÁRIO ESCRITÓRIO EM AÇO	RIVEL	4,00	Unidade	1.608,00	1.400,00	5.600,00
37	CADEIRA DIRETOR ESTEIRINHA	OTELLO	8,00	Unidade	665,99	440,00	3.520,00
VALOR TOTAL							53.880,00

3 - LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	NOTEBOOKS	ACER	10,00	Unidade	3.942,83	3.850,00	38.500,00
2	IMPRESSORA	CANON	10,00	Unidade	1.543,70	1.540,00	15.400,00
3	COMPUTADOR INTERMEDIÁRIO	GOLDENTEC	7,00	Unidade	4.377,74	4.100,00	28.700,00
4	COMPUTADOR AVANÇADO	GOLDENTEC	1,00	Unidade	6.706,00	4.500,00	4.500,00
17	TABLET	SAMSUNG	10,00	Unidade	2.060,11	1.890,00	18.900,00
18	PROJETOR	EPSON	3,00	Unidade	4.939,61	4.930,00	14.790,00
21	HD EXTERNO	TOSHIBA	5,00	Unidade	431,00	390,00	1.950,00
25	MONITOR	BRAZIL PC	5,00	Unidade	673,11	650,00	3.250,00
38	MULTIFUNCIONAL COLORIDA A3	KONICA	1,00	Unidade	16.629,90	8.482,00	8.482,00
39	MULTIFUNCIONAL	HP	3,00	Unidade	4.246,66	2.210,00	6.630,00
40	APARELHO CELULAR	APPLE	1,00	Unidade	9.160,02	4.800,00	4.800,00
41	SMART TV 55 POLEGADAS	LG	2,00	Unidade	3.366,67	1.699,00	3.398,00
VALOR TOTAL							149.300,00



GOVERNO MUNICIPAL
PIQUET CARNEIRO
Cuidar e transformar



Homologado para LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF:
19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 230.020,00 (duzentos e trinta mil e vinte reais), em 01/10/2025.

assinado eletronicamente

Tamara Machado Do Nascimento Bezerra
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Nº 005/2025 Nº PORTARIA

